
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОИСК» 

 

ПРИКАЗ 
 

31.01.2022                                       № 16 
 

 
Об организации отдыха детей и их оздоровления в каникулярные 

периоды 2022 года. 
 

  Во исполнение распоряжения администрации города Нефтеюганска от 

19.01.2022 №12-п «О деятельности организаций отдыха детей и их 

оздоровления, действующих на территории города Нефтеюганска в 

каникулярные периоды 2022 года», приказа Департамента образования и 

молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 19.01.2022 № 

61-п «Об утверждении Положения о лагерях, осуществляющих организацию 

отдыха детей и их оздоровления в каникулярное время с дневным 

пребыванием детей, на базе общеобразовательных учреждений, 

подведомственных Департаменту образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска» приказываю: 

1.Организовать в каникулярные периоды 2022 года отдых детей и их 

оздоровление согласно приложению 1: 

- в период весенних каникул в количестве 120 человек; 

- в период летних каникул в количестве 120 человек; 

- в период осенних каникул в количестве 120 человек; 

2.Назначить Хисматуллину Флору Раисовну, педагога-организатора, 

начальником лагеря с дневным пребыванием детей в весенний каникулярный 

период с 28.03.2022г. по 03.04.2022г. сроком на 7 дней. 
3.Хисматуллиной Флоре Раисовне, начальнику лагеря в весенний 

каникулярный период, провести следующие мероприятия: 

3.1.Организовать отдых детей и их оздоровление в весенний каникулярный 

период на базе муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» с 28.03.2022г. по 

03.04.2022г. сроком на 7 дней с общим количеством детей - 120 человек, 

согласно приложению 2. 

3.2. Создать безопасные условия пребывания детей в организациях отдыха 
детей и их оздоровления в соответствии с санитарно-эпидемиологическими 
правилами и нормативами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 
детей и молодёжи» (далее - СП 2.4.3648-20), СанПин 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 
питания населения» (далее-СанПин 2.3/2.4.3590), СП 3.1/2.4.3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции» (далее-СП 3.1/2.4.3598-20), 
постановлением  Правительства  Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 



«Об утверждении Правил  противопожарного режима в Российской 
Федерации», приказом Министерства чрезвычайных ситуаций Российской 
Федерации от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении норм пожарной 
безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников 

организаций», постановление Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 
Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов 
(территорий)».  

3.3. Подготовить и направить в Территориальный отдел Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в 
городе Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и городе Пыть-Яхе (далее – ТО 
«Роспотребнадзор») не менее чем за 1 месяц до открытия лагеря уведомление о 
планируемых сроках открытия лагеря, режиме функционирования (датах 

начала и окончания смены), планируемом количестве детей в смене. 
3.4.Обеспечить: 
3.4.1.Комплектование специалистами, имеющими соответственное 

(специальное) образование, соответствующий уровень квалификации и 

профессиональной подготовки, обладающих знаниями и опытом, 

необходимым для выполнения должностных обязанностей. 

3.4.2. Наличие у работников организации отдыха детей и их оздоровления 

медицинского осмотра, флюорографии, гигиенической подготовки, 

вакцинации в рамках национального календаря, в том числе по 

эпидемиологическим показаниям, с отметкой в личной медицинской книжке.  

3.4.3. Наличие у привлечённых работников (работников пищеблока, 

работников, осуществляющих деятельность, связанную с производством, 

хранением, транспортировкой, реализацией пищевых продуктов и питьевой 

воды) данных о прохождении медицинского осмотра, флюорографии, 

профилактических прививок, гигиенического обучения, вакцинации в рамках 

национального календаря, в том числе по эпидемиологическим показаниям. 

Результаты обследований на носительство вирусов, вызывающих острые 

кишечные инфекции, энтеровирусные инфекции.   

3.4.4. Личное участие работников организации отдыха детей и их 

оздоровления в проведении противопожарных инструктажей и практических 

тренировок по отработке действий в случае возникновения чрезвычайных 

ситуаций. 

3.4.5. Привлечение частных охранных предприятий в целях обеспечения 

безопасности детей, находящихся в организации отдыха детей и их 

оздоровления. 

3.4.6. Проведение ответственным должностным лицом ежедневной 

оперативной оценки состояния комплексной безопасности эксплуатируемых 

объектов с отметкой в специальном журнале. 

3.4.7.Включение в должностные инструкции работников, занятых 

организацией отдыха детей и их оздоровлением, пунктов об ответственности за 

нарушения пункта 2 статьи 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации». 



3.4.8. В случае возникновения чрезвычайной ситуации, несчастного случая 

с детьми в организации отдыха детей и их оздоровления обеспечить 

исполнение приказа Департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска от 12.02.2021 № 135-п «Об организации 

сбора, анализа и обмена информации о возникновении чрезвычайной ситуации, 

несчастном случае в организациях, подведомственных департаменту 

образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска». 

3.5.Создать безопасные условия пребывания детей в организации отдыха 

детей и их оздоровления в соответствии с требованиями пожарной, 

антитеррористической, санитарно- эпидемиологической безопасности.  

3.6.Довести до сведения родителей (законных представителей) детей 

информацию о сроках и порядке работы организации отдыха детей и их 

оздоровления в весенний каникулярный период 2022 года.  

3.7.Организовать проведение по окончании оздоровительной смены опроса 

детей, посетивших организации отдыха детей и их оздоровления, и их 

родителей (законных представителей), с последующим предоставлением 

аналитической справки по итогам анкетирования в отдел реализации целевых 

программ Департамента образования и молодёжной политики администрации 

города Нефтеюганска. 

3.8. Обеспечить питание детей в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения» (далее-СанПин 2.3/2.4.3590), приказом Департамента 

образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 

11.08.2020 №458-п «Об исполнении совместного приказа Департамента 

образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры, Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 13.07.2020 № 983/961 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации питания обучающихся в государственных 

образовательных организациях Ханты-мансийского автономного округа – 

Югры, осуществляющих образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательным программам среднего 

профессионального образования в области искусств, интегрированным с 

образовательными программами основного общего и среднего общего 

образования, находящихся в ведении исполнительных органов государственной 

власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальных 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры с учетом обеспечения качества и безопасности пищевых продуктов, 

состояния здоровья обучающихся и Методических рекомендаций по 

организации диетического питания обучающихся» (приложение 3). 

3.9.Установить 2-х разовый режим питания детей: завтрак в 9 часов 15 
минут, обед в 13.00 часов. 

3.10.Согласовать график питания детей, посещающих лагерь с дневным 
пребыванием детей в весенний каникулярный период 2022 года, с учетом 
времени питания детей из других лагерей. 

3.11. Организовать питьевой режим детей. 
4. Назначить ответственных лиц: 
4.1. Хисматуллину Флору Раисовну, начальника лагеря: 





Приложение 1 

 к приказу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Поиск» 

от 31.01.2022г.  №16 

 

 

Перечень  

лагерей с дневным пребыванием детей, организованных на базе 

образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования и 

молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, в 2022 учебном 

году 

 
п/п Наименова 

ние 

организации 

Адрес, 

номер 

телефона 

Количество детей по сменам (чел.) Организа

ция 

питания 
Весенние 

каникулы 
Осенние 

каникулы 

Летние каникулы 

1 

смена 

2 

смена 

3 

смена 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

дополнитель

ного 

образования 

«Центр 

дополнитель

ного 

образования 

«Поиск»  

г.Нефте 

юганск, 

микрорайон 

16-А,  

здание 84,  

тел. 8 (3463) 

246370 

120     2-х 

разовое 

 120    2-х 

разовое 

    120 2-х 

разовое 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу муниципального бюджетного 

 учреждения дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования 

 «Поиск» от 31.01.2022г. №16 

 

Сроки  

проведения детских оздоровительных лагерей в весенний каникулярные периоды 2022 года 

 
№ 

п/п 

Наименование детского оздоровительного лагеря Количество детей 

(чел.) 

Ответственный исполнитель 

Весенние каникулы: с 28.03.2022 по 03.04.2022  

1. Детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

детей на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» 

130 ДОиМП 

2. Детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

детей на базе Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Поиск» 

120 ДОиМП 

 





Приложение 3 

 к приказу муниципального бюджетного  

         учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования 

 «Поиск» от 31.01.2022г.  №16 

 

Перечень образовательных организаций, обеспечивающих питание детей, посещающих оздоровительные лагеря  

дневного пребывания, созданные на базе муниципальных учреждений дополнительного образования,  

в весенний каникулярный период 2022 года  

 
№  

п/п 

Наименование ОУ Питание Питание сторонних организаций (образование, спорт, культура) 

ОО Количест

во детей 

(чел.) 

Режим 

питания  

График питания 

Количест

во детей 

(чел.) 

Режим 

питания 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. МБОУ «Лицей № 1» 130 2-х 

разовое 

МБУ ДО ЦДО 

«Поиск» 

120 2-х 

разовое 

1 смена - Лицей №1 (130 чел.)  

2 смена – Поиск (120 чел.) 

                

 

 
 



Приложение 4 

 к приказу муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования «Поиск» 

от 31.01.2022г. №16 

 

Режим дня в период организации отдыха детей и их оздоровления в 

каникулярные периоды 2022 года на базе муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Поиск» 

 

№ 

 

Режимные моменты 

Время 

проведения 

1 Приём детей  08.30-09.00 

2 Зарядка     09.00-09.15 

3 Утренняя линейка 09.15-09.50 

4 Завтрак 09.50-10.35 

5 Работа по плану отрядов, работа кружков 10.35-12.35 

6 Оздоровительные процедуры 12.35-13.05 

7 Обед 13.05-14.05 

8 Свободная деятельность по интересам     14.05- 14.30 

9 Уход детей домой 14.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


